



## PRODUKT - INFORMATION

### Erlenbacher Sachertorte 1500g 12Portionen vorgeschnitten

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	460714
<b>Informationsbereiter:</b>	Froneri Austria GmbH (Nestle Frozen Food)
<b>Kontaktadresse:</b>	FRONERI Austria GmbH Europaplatz 4, A-4020 Linz
<b>Hersteller:</b>	FRONERI Austria GmbH
<b>Marke:</b>	NESTLE SCHOELLER
<b>Regulierter Produktname:</b>	Schokoladentorte aus Sachermasse mit Aprikosen-Zubereitung (11%) und Kakao-Zuckerglasur (17%), tiefgefroren, vorgeschnitten in 12 Portionen.
<b>Ursprung:</b>	DEUTSCHLAND
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Kuchen / Torten - süß (tiefgefroren)
<b>Netto-Inhalt:</b>	1.5 Kilogramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	GPU Verpackt, nicht spezifiziert



#### Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (E) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
6. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 370kcal/1564 kJ)
2. Fett (ungefähr 18.4Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 11.4Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 43.4Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 33.4Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 6.2Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.49Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 2.8Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Zucker, VOLLEI (21%), WEIZENMEHL, BUTTER (10%), Wasser, Kakaopulver (6%), Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Kakaobutter (3%), Kakaomasse (3%), BUTTERREINFETT, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), HÜHNEREI-EIKLARPULVER, Aprikosensaftkonzentrat, Feuchthaltemittel (Sorbit), Aprikosenpüreekonzentrat, Emulgatoren (Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA)), natürliches Aroma, Säureungsmittel (Citronensäure), Stabilisator (Pektine), WEIZENSTÄRKE, Säureregulator (Natriumcitrate). Kann NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE) und ERDNÜSSE enthalten!

#### Sonstige Informationen:

<b>Aufbewahrungshinweise:</b>	* -6°C: 2 Tage ** -12°C: 2 Wochen *** Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck
<b>Gesundheitshinweise:</b>	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
<b>Verpflichtende Hinweise:</b>	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Generiert: 17.04.2024  
Information: 08.08.2023

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen